
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Aggiornamento dell’elenco di avvocati per il conferimento di incarichi fiduciari di assistenza legale e 
rappresentanza in giudizio dell’Istituto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dr. Paolo Nicita

OGGETTO: “Aggiornamento dell’elenco di avvocati per il conferimento di incarichi fiduciari di 
assistenza legale e rappresentanza in giudizio dell’Istituto”.

PREMESSO 

CHE ai sensi delle Delibere n. 42/2020, n. 218/23 e n. 27/24 è stato aggiornato l’elenco degli 
avvocati utilizzabile per il conferimento di incarichi fiduciari di assistenza legale e 
rappresentanza in giudizio dell’Istituto; 

CHE 

La procedura di evidenza pubblica finalizzata alla formazione dell’elenco di cui sopra è stata 
indetta con delibera n. 719/2018; 

PRESO ATTO 

CHE ai sensi del bando sopra richiamato l’elenco dei professionisti si intende aperto e soggetto ad 
aggiornamento costante; 

CHE rispetto all’ultimo aggiornamento effettuato dell’elenco in oggetto, è pervenuta un’istanza di 
inserimento di seguito riportata: 

NOMINATIVO Materia di specializzazione 

Domenico Bellantoni Civile, Amministrativo 

VERIFICATA 

LA regolarità formale delle istanze inserimento ad oggi pervenute e la rispondenza ai requisiti 
previsti dal bando; 

RITENUTO pertanto 

DI integrare l’elenco di avvocati approvato con Delibere n. 42/2020, n. 218/23 e n. 27/24 con 
quello sopra riportato. 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti 

1. Di approvare l’elenco aggiornato di avvocati finalizzato al conferimento di incarichi fiduciari 
di assistenza legale e rappresentanza in giudizio di seguito riportato: 

NOMINATIVO Materia di specializzazione
ATTADEMO LARA Civile, penale, amministrativo
BARATTA FRANCESCA 
ROMANA

Civile, amministrativo, lavoro, tributario

BIGGIO MASSIMO Penale



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

BRUNI VALENTINA Penale
BUFALIERI ARSENIO Civile, lavoro, amministrativo
CALABRESE ANNA CHIARA Amministrativo, civile
CAPOCCIA FRANCESCO Amministrativo, civile, lavoro, commerciale e penale
CAROSSO SIMONA Penale
CICCOCIOPPO ADOLFO Civile, amministrativo, lavoro, tributario
CONDELLO ROSA Civile, amministrativo, lavoro, tributario
DADONE FABRIZIA Civile, diritto U.E.
FAVA ANTONIO Civile, lavoro, amministrativo, penale
FRANZE’ MARIA CARMELA Civile, lavoro, amministrativo, penale
FOLLIERI ANTONELLA Penale
FUBELLI ANNA Civile, amministrativo, tributario, lavoro
GAZZONI FRANCESCO MARIA Civile
GENTILE GIAN MICHELE Civile, tributario, lavoro
GENTILE MARCO Civile, penale, lavoro
IBBA NATALIA Civile, penale, amministrativo
MADEO FRANCESCO Civile, lavoro, amministrativo
MAGGISANO ANDREA 
CLAUDIO

Lavoro, civile, amministrativo

MAZZARACCHIO VITTORIO Civile, amministrativo, lavoro
MEREU PAOLO Civile, amministrativo, tributario, lavoro
MONTELEONE ROSA MARIA Civile, amministrativo
PARAGALLO FABRIZIO Lavoro
PERINO CARLO Civile, amministrativo, lavoro, tributario
PIAZZA ANGELO Civile, amministrativo
RECCIA DOMENICO Civile, amm.vo, costituzionale, sanitario
RICCI EMILIO Penale, civile, amministrativo
ROSATI MATTEO Civile, lavoro e P. impiego, amministrativo
RUGGIERO ROSA ANNA penale
SALUSTRI ANDREA Civile, penale
SCIATTA ROSA Civile, amministrativo, lavoro
TERRACCIANO GENNARO Amministrativo, tributario
VERGARA CAFFARELLI 
MASSIMO

Civile, lavoro e p.a amministrativo

MARTINELLI ANTONIO Civile, penale, tributario ed amministrativo 
BELLANTONI DOMENICO Civile, Amministrativo 

2. Di dare atto che l’elenco di cui al punto 1 comprende i nominativi dei professionisti presenti 
all’interno delle Delibere n. 42/2020, n. 218/23 e n. 27/24 e quelli dei professionisti che hanno 
ad oggi inoltrato domanda di inserimento ai sensi del bando indetto con ai sensi della Delibera 
n. 718/2018;

3. Di dare atto che ai sensi del bando indetto con Delibera n. 718/2018, l’elenco dei professionisti 
di cui al punto 1 si intende aperto e soggetto ad aggiornamento costante. 

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Aggiornamento dell’elenco di avvocati per il conferimento di incarichi 
fiduciari di assistenza legale e rappresentanza in giudizio dell’Istituto”.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di approvare l’elenco aggiornato di avvocati finalizzato al conferimento di incarichi fiduciari 
di assistenza legale e rappresentanza in giudizio di seguito riportato: 

NOMINATIVO Materia di specializzazione
ATTADEMO LARA Civile, penale, amministrativo
BARATTA FRANCESCA 
ROMANA

Civile, amministrativo, lavoro, tributario

BIGGIO MASSIMO Penale
BRUNI VALENTINA Penale
BUFALIERI ARSENIO Civile, lavoro, amministrativo
CALABRESE ANNA CHIARA Amministrativo, civile
CAPOCCIA FRANCESCO Amministrativo, civile, lavoro, commerciale e penale
CAROSSO SIMONA Penale
CICCOCIOPPO ADOLFO Civile, amministrativo, lavoro, tributario
CONDELLO ROSA Civile, amministrativo, lavoro, tributario
DADONE FABRIZIA Civile, diritto U.E.
FAVA ANTONIO Civile, lavoro, amministrativo, penale
FRANZE’ MARIA CARMELA Civile, lavoro, amministrativo, penale
FOLLIERI ANTONELLA Penale
FUBELLI ANNA Civile, amministrativo, tributario, lavoro
GAZZONI FRANCESCO MARIA Civile
GENTILE GIAN MICHELE Civile, tributario, lavoro
GENTILE MARCO Civile, penale, lavoro
IBBA NATALIA Civile, penale, amministrativo
MADEO FRANCESCO Civile, lavoro, amministrativo
MAGGISANO ANDREA 
CLAUDIO

Lavoro, civile, amministrativo

MAZZARACCHIO VITTORIO Civile, amministrativo, lavoro
MEREU PAOLO Civile, amministrativo, tributario, lavoro



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

MONTELEONE ROSA MARIA Civile, amministrativo
PARAGALLO FABRIZIO Lavoro
PERINO CARLO Civile, amministrativo, lavoro, tributario
PIAZZA ANGELO Civile, amministrativo
RECCIA DOMENICO Civile, amm.vo, costituzionale, sanitario
RICCI EMILIO Penale, civile, amministrativo
ROSATI MATTEO Civile, lavoro e P. impiego, amministrativo
RUGGIERO ROSA ANNA penale
SALUSTRI ANDREA Civile, penale
SCIATTA ROSA Civile, amministrativo, lavoro
TERRACCIANO GENNARO Amministrativo, tributario
VERGARA CAFFARELLI 
MASSIMO

Civile, lavoro e p.a amministrativo

MARTINELLI ANTONIO Civile, penale, tributario ed amministrativo 
BELLANTONI DOMENICO Civile, Amministrativo 

2. Di dare atto che l’elenco di cui al punto 1 comprende i nominativi dei professionisti presenti 
all’interno delle Delibere n. 42/2020, n. 218/23 e n. 27/24 e quelli dei professionisti che hanno 
ad oggi inoltrato domanda di inserimento ai sensi del bando indetto con ai sensi della Delibera 
n. 718/2018;

3. Di dare atto che ai sensi del bando indetto con Delibera n. 718/2018, l’elenco dei professionisti 
di cui al punto 1 si intende aperto e soggetto ad aggiornamento costante.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
               Dr. Stefano Palomba


		2024-03-19T14:34:02+0000


		2024-03-20T10:23:03+0000


		2024-03-20T16:00:21+0000


		2024-03-20T17:10:41+0000




